
Dodatečná informace č.1 veřejné zakázky

  

Název zakázky:

"Údržba ploch a prvků veřejné zeleně na území města Šumperka"

1. Identifikační údaje o veřejném zadavateli.

1.1.  Základní údaje 

Obchodní jméno: Město Šumperk

Sídlo: nám. Míru 1, Šumperk

IČ: 00303461

Bankovní spojení: ČS a.s. Šumperk

Číslo účtu: 27-1905609309/0800

1.2. Statutární orgán zadavatele

Statutárním orgánem zadavatele je Mgr. Zdeněk Brož, starosta města, tel: 583 388 550. 

Správce majetku: Podniky města Šumperka a.s.,Slovanská 21 Šumperk, 787 01, IČ:65138163  

1.3. Kontaktní osoby

Kontaktní osobou ve věcech technických a organizačních této veřejné zakázky je Ing. Luděk Šperlich, ředitel 

PMŠ a.s., tel. 583 212 262, e-mail: sperlich@pms-spk.cz .

mailto:sperlich@pms-spk.cz


2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky.

Stručný popis veřejné zakázky:

Předmětem plnění je provádění údržby veřejné zeleně a prvků veřejné zeleně  na území města Šumperka. 

Plochy veřejné zeleně a prvky veřejné zeleně na území města Šumperka jsou specifikovány v Příloze č. 1.1 a 

1.2 Zadávací dokumentace.

 Klasifikace předmětu veřejné zakázky:

CPV 77310000-6 – Služby vysazování a údržby zelených ploch

CPV 77300000-3 - Zahradnické služby

CPV 77312000-0 - Služby související s odstraňováním plevele

CPV 77312100-1 - Služby související s hubením plevele

CPV 77313000-7 - Služby při údržbě parků

CPV 77340000-5 - Prořezávání stromů a zastřihování živých plotů

CPV 77341000-2 - Prořezávání stromů

CPV 77342000-9 - Zastřihávání živých plotů

CPV 90512000-9 - Odvoz odpadu

       3. Dodatečná informace veřejné zakázky.

Veřejný zadavatel zveřejňuje v souladu s ust.§49 zákona č.137/2006 Sb. V platném znění 

(dále jen „zákon“) dodatečnou informaci k předmětné veřejné zakázce. 

       

Znění dotazu ze dne 9.5.2013:

Otázky k veřejné zakázce údržba ploch a prvků veřejné zeleně na území města Šumperka

Ze  studia  kvalifikační  dokumentace  (  dále  jen  „kvalifikační  dokumentace“)  veřejné  zakázky 
„údržba ploch a prvků veřejné zeleně na území města Šumperka „ (dále jen „veřejná zakázka“) 
vyplynulo několik otázek, které Vám tímto zasíláme a žádáme zdvořile o odpovědi na ně :

1. V zadávací dokumentaci v bodě 5.3  “Technické kvalifikační předpoklady“ se píše, že 
uchazeč musí doložit přehled o průměrném ročním počtu zaměstnanců dodavatele za 
poslední 3 roky.

Dotaz: Považuje zadavatel za splnění této povinnosti předložení čestného prohlášení?

2. V zadávací dokumentaci v bodě 5.3  “Technické kvalifikační předpoklady“ se píše, že 



uchazeč musí doložit, že pro plnění zakázky má k dispozici min. 
 - 2ks profi sekačky velké

- 1ks zařízení na mulčování trávníků
     - 2ks sekačka travní traktorová

- 2ks motorová sekačka malá
- 1ks mobilní zařízení pro provádění zálivky
- 4ks ruční motorová sekačka (křovinořez)
- 1ks ruční motorová pila
- 1ks plotové nůžky
- 1ks malý (drobný) nákladní automobil nebo obdobná technika
- 1ks traktor s vlečkou nebo 1ks nákladní automobil
- 1ks nákladní automobil pro přesun odpadu a posečené trávy

Z uvedené terminologie není zřejmé jaký typ zařízení má být uchazečem předložen.

Dotaz: 
Co považuje zadavatel  za “profi sekačky velké“, za “zařízení na mulčování trávníku“, “mobilní 
zařízení na provádění zálivky“, atd?

Žádáme Vás o bližší  konkretizaci  požadovaného minimálního technického vybavení  pro  plnění 
zakázky a to hlavně ve vazbě na minimální výkony požadovaných strojů a zařízení. 

Je  pro  zadavatele  rozhodujícím  kritériem  pro  posouzení  splnění  technických  kvalifikačních 
předpokladů výkon doložené techniky?

3. V  zadávací  dokumentaci  v  bodě  6.  “Způsob  zajištění  plnění  předmětu  veřejné 
zakázky“ se píše “ Pokud  bude  uchazeč  plnit  jiné  věcné  části  veřejné  zakázky 
prostřednictvím subdodavatelů, bude jeho nabídky vyřazena a uchazeč vyloučen“.

Dotaz: 
Bude  zadavatel  akceptovat  pro  splnění  technických  kvalifikačních  předpokladů  doložení 
požadovaných referencí prostřednictvím subdodavatele?

Bude zadavatel akceptovat pro splnění technických kvalifikačních předpokladů doložení minimální 
technického vybavení potřebného pro zajištění zakázky prostřednictvím subdodavatele?

4. Ve Formuláři pro prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů – Seznam 
významných dodávek realizovaných dodavatelem od roku 2010 se píše „Nejméně tři zakázky 
na provádění služby zajišťování údržby zeleně, nebo služby s obdobným předmětem plnění, s 
investičními náklady na jednotlivé služby minimálně 800 000,- Kč bez DPH Každé z těchto 
zakázek“  přitom v  zadávací  dokumentaci  je  uvedeno pro požadované  reference  „uchazeč 
musí  předložit  seznam  min.  3  významných  služeb  se  stejným  (dle  čl.  2.2  Zadávací 
dokumentace), nebo obdobným předmětem plnění, poskytnutých dodavatelem v posledních 3 
letech  v  min.  výši  800.000,-  Kč  bez  DPH/  zakázku  s  uvedením  jejich  rozsahu  a  doby 
poskytnutí.

Dotaz: 



Bude zadavatel akceptovat pro splnění technických kvalifikačních předpokladů předložení referencí 
pouze na investiční akce typu „výsadby zeleně“?

Bude zadavatel akceptovat pro splnění technických kvalifikačních předpokladů předložení referencí 
na zajištění letní a zimní údržby komunikací a ploch včetně travnatých?

Ing. Jiří Navrátil, 
organizace: SITA CZ a.s., Divize Sever

Odpovědi na vznesené dotazy:

1: Ano, postačí čestné prohlášení.

2: Bližší konkretizace technického vybavení:

- 2ks profi sekačky velké
-stroj se záběrem žacího ústrojí větší jak 100cm

- 1ks zařízení na mulčování trávníků
-stroj samostatný nebo příslušenství komunálního stroje nebo víceúčelového stroje  
vhodný nebo vhodné pro provádění mulčování

- 2ks sekačka travní traktorová
-stroj se záběrem žacího ústrojí větší jak 90cm

- 2ks motorová sekačka malá
-stroj se záběrem žacího ústrojí od 40cm do 90cm

- 1ks mobilní zařízení pro provádění zálivky
-mobilní stroj nebo příslušenství stroji nebo samostatné zařízení s akumulační 

                              nádobou pro provádění zálivky různě na území města
- 4ks ruční motorová sekačka (křovinořez)

-běžný standardní stroj
- 1ks ruční motorová pila

-běžný standardní stroj
- 1ks plotové nůžky

-běžný standardní stroj
- 1ks malý (drobný) nákladní automobil nebo obdobná technika

-technika do celkové hmotnosti 3,5t
- 1ks traktor s vlečkou nebo 1ks nákladní automobil

-jasně specifikováno
- 1ks nákladní automobil pro přesun odpadu a posečené trávy

-speciální vozidlo nebo podvozek s příslušenstvím vhodné pro přesun odpadu 
posečené trávy

Další  požadavky na parametry používané techniky zadavatel  stanovil  v čl.1.9.  smlouvy-závazný 
text v rozsahu definované v příloze č.7 této smlouvy.

3: 
a)  Zadavatel v čl.6 zadávací dokumentace připouští subdodavatele pouze pro plnění části VZ a to v oblasti  
provádění nakládání s biologicky rozložitelným komunálním odpadem.  Dodavatel může prokázat splnění 
kvalifikace v souladu s ust. §51 odst. 4 zákona. 




	1.2. Statutární orgán zadavatele
	Otázky k veřejné zakázce údržba ploch a prvků veřejné zeleně na území města Šumperka

		2013-05-10T11:18:49+0000
	 (Licence: Město Šumperk)
	Not specified




